Ah
med. Yahya b. Arnare es-SüleymanL Emir
Kasım b. Ganim es- SüleymanL Hasan b.
Muhammed er- Rassas. Muhyiddin Mu
hammed Ahmed el- Kureşi ve Süleyman
b. Nasır'ın da bulunduğu pek çok alim
yetiştiren Ca 'fer b. Ahmed. 573'te ( 1177)
medresesinin bulunduğu Sena'da vefat
etti ve orada defnedildi. 700 ( 1300-1301)
yılı dolaylarında öldüğü \Hediyyetü'J- cari

ffn, 1, 253) şeklindeki bilgi ise yanlıştır.

Eserleri. Ca'fer b. Ahmed'in hadis, fı

kıh, akaid ve kelamla ilgili eliiyi aşkın
eserinden başlıcaları şunlardır leserleri
nin yazma nüshaları ve muhteva\arı için
bk. Brockelmann, GAL, 1, 508; Suppl., 1,

mel]ô.sini't - ticô.re ve macriieti
ceyyidi'l- a 'riiz ve redi> ihô. ve ğuşu
şi'l- müdellisin iihô. adlı eseridir. Eski
den Kütübhane-i Hidiviyye. şimdi Darü'l
kütübi'l- kavmiyye adıyla bilinen Mısır

Milli Kütüphanesi'nde bu esere ait Şam'
da istinsah edilmiş iki ayrı nüsha bulun
makta ve bunlardan daha eski olanı 570
( 1175) istinsah tarihini taşımaktadır.

Eserde Dımaşki'nin hangi yüzyılda ya
şadığı sorusuna ışık tutacak bazı işaret
ler yer almaktadır. Bunlardan biri. için
de ibnü'l-Mu'tezz'in (ö. 296/ 908) adının
geçmesidir \ei·İşare, s. 69). Buradan ese
rin yazılış tarihinin hicri lll. yüzyılın son
çeyreğinden geriye gitmediği sonucu çı
karılabilir. Ayrıca eserde Dımaşki, bir ar
kadaşının Gazne'de gördüğü gümüş bir
HindO sikkesinin özelliklerinden bahset
mekte ve kendisinin de aynı sikkeyi Trab
lus'ta bizzat gördüğünü kaydetmekte
dir (s.

CAFER ÇELEBİ, Molla

(ö. 978/ 1570)

Şeyhülis lam
Sun'ullah Efendi'nin babası ve

Kanuni Sultan Süleyman devrinin
tanınmış a limi.

_j

İskHip 'te dünyaya geldi. Babası. Şey
hülislam Ebüssuüd Efendi'nin amcası

Nebi Efendi ' dir.